
本报讯 昨日，市教体局正式
发布我市高中录取分数线。与去
年相比，今年我市各普通高中统
招生录取分数线普遍有所提高。
正式分数线的发布，也推翻了此
前网络上的各种猜测和预估。据
了解，分数线公布后，我市普通高
中批次录取也将随即启动，并于8
月20日全部结束。

市一高分数线595分
今年我市中招体育考试成绩

由 50分提高到 70分，中招总成绩
相应由680分增加到700分。

昨日，市教体局正式发布我
市普通高中最低录取控制分数线
及26所普通高中录取分数线。与
去年相比，今年我市普通高中最
低录取控制分数线提高了10分。

以市直高中为例，市一高、市
回中、市实验中学、市三高等 4所
市直公办高中的统招生录取分数
线分别为 595分、499分、414分、
345分。市一高分数线比去年提
高 13分，市回中分数线比去年提
高 3分，市三高提高 10分，仅市实
验中学分数线比去年减少 2分。
商丘中学属市直民办学校，统招
生录取分数线为345分，比去年提
高10分。

网上录取8月20日前结束
普通高中志愿分为提前录取

志愿、批次录取志愿。由于今年
省提前批次录取截止日期是 7月
25日，比去年延后了10天，所以我
市高中录取时间要相应顺延10天
左右。全省普通高中招生录取工
作于8月20日之前全部结束。

普通高中录取坚持综合评
价、择优录取的原则。我省中招
录取工作全部在河南省高中阶段
教育招生信息服务平台上进行。
录取时，严格按照招生计划和学
生报考志愿，实行统一录取。考
生考试成绩和综合素质评定结果
是普通高中录取主要依据。

若考生总成绩相同，按照综
合素质评定择优录取；若综合素
质评定还相同，按照语文、数学、
外语三科总成绩从高到低录取；
若语文、数学、外语三科总成绩仍
然相同，则依次按照语文、数学、
外语、物理、化学、思想品德和历
史单科成绩从高到低录取。

体育特长生录取，在招生学
校所属区域的最低控制分数线以
上，按照招生学校体育特长生计
划和考生中招分数从高分到低分
依次录取。

我市考生可以登录河南省高
中阶段教育招生信息服务平台查
询自己是否被录取。

未被录取考生应关注征求志
愿

我市普通高中录取批次录取
志愿设置两个，即第一、第二志

愿。在批次录取志愿学校录取
时，如考生达到第一志愿学校录
取分数且已被录取，则不考虑第
二志愿学校；如未被第一志愿学
校录取，报有第二志愿学校的考
生，则参加第二志愿学校的录取，
但分数线需提高 10分，并按志愿
顺序，择优录取，录满计划为止。

第一志愿（省、市级示范性公
办普通高中，下同）录取顺序依次
为：统招生、分配生。

各批次志愿学校录取结束
后，按照规定的招生区域，未完成
招生计划的学校可以面向未被录
取的考生征求志愿。未被录取的
考生，应及时关注市教体局发布
的征求志愿信息，只要中招成绩
在该校所属区域的最低录取控制
分数线以上，即可填报征求志愿，
参加该校的补录。

分配生录取最多降50分
分配生是指为促进各初中学

校均衡发展，从省、市级示范性公
办普通高中统招计划中拿出一定
比例名额分配到区域内各初中学
校，并被录取的考生。

分配生录取只针对考生第一

志愿学校有效。分配生的录取分
数线以初中学校为单位分别划
定，依据分配生指标、考生报考志
愿、考试成绩和综合素质评定结
果，从高分到低分录取。

分配生录取线控制在考生所
报第一志愿学校统招分数线以下
50分内，并且不得低于本区域的
普通高中最低录取控制分数线。

被录取考生要及时报到
市教体局提醒考生和家长应

自觉抵制各种违规招生行为。未
参加中招考试和未在网上填报志
愿的学生，一律不能被普通高中
录取。未经统一网上录取的学生
一律不予注册普通高中学籍。

据了解，考生一旦被普通高
中录取，必须在规定时间内到校
报到。未按规定时间报到的考
生，视为自动放弃普通高中学业
资格，省内一律不予注册普通高
中学籍。没有普通高中学籍，将
不能以普通高中在籍学生身份参
加学业水平考试。3年后，考生将
没有普通高中毕业证，且不能以
普通高中应届生身份参加高考。

晚报首席记者 贾若晨

03 民生 2016年7月29日
编辑 刘红强 审读 宋仙珑 少吃盐、吃好盐，健康生活每一天

排列彩第16203期开奖号

排列三：044
排列五：04481

公益体彩 乐善助人

将在北京时间 7月 30日至 8
月5日进行的巴西奥运会比赛中，
有 5场入选竞彩足球胜平负单关
固定奖赛程，其中最引人关注的
当属中国女足与巴西女足的奥运
会小组赛。

8月 4日凌晨，中国女足将与
东道主巴西女足展开小组赛首轮
较量。与巴西女足一战，中国女
足胜算不大，若想出线则要争取
在同组的瑞典女足和南非女足身
上取分。

8月 5日 5时，将进行奥运会

男足D组的一场比赛，由葡萄牙国
奥对阵阿根廷国奥。

入选本周期竞彩足球胜平负
“单固”赛程的另外 3场赛事来自
日本联赛。7月 30日 18时，大阪
钢巴对阵广岛三箭、盘田喜悦对
阵柏太阳神的日职比赛将同时进
行。广岛三箭是上赛季总冠军，
近 10轮联赛仅有一败，但失球不
少。盘田喜悦本赛季整体表现不
佳，近4轮联赛全部以平局收场。

7月 31日 17时，日乙一场重
头戏将在京都不死鸟与大阪樱花

之间展开。两队均有升级机会，
实力占优的大阪樱花有望全身而
退。 （刘军伟）

我市高中录取分数线公布
与去年相比，最低录取控制分数线提高10分

本报讯 经过两次模拟投
档，我省普通高校招生本科二
批已于27日正式投档录取。从
录取情况看，本科二批志愿扎
堆和空缺的比例进一步减小，
计划缺额数量占比也较去年明
显降低。未完成的志愿，将于
30日公开征集志愿。

本科二批招生计划和招生
院校数量是本科录取批次中最
多的一批，共有556所学校参加
录取，计划招生121103人（含定
向、预科计划），其中文科计划
招生 32636 人，理科计划招生
88467人。本科二批平行志愿
共投档 119685份（不含定向和
预 科 计 划），其中文科投档
32043份，理科投档87642份。

据介绍，从录取情况看，考
生志愿分布更加均衡，考生志
愿的匹配度和满足率稳步提
升；各类院校报考情况较为均
衡，志愿扎堆和空缺的比例进
一步减小。文科 499个招生单
位，计划招生 31492人（不含定
向、预科），平行志愿投档后不
足计划数的院校 23个，约占文
科招生单位数的 4.6%；缺额
200人。理科 596个招生单位，
计划招生 87049人（不含定向、

预科），不足计划数的院校 41
个，约占理科招生单位数的
6.9%；缺额2124人，其中6所院
校没有投档考生。从学校看，
文、理科分别只有 4.6%、6.9%
的招生单位平行志愿生源不
足；从缺额计划数量看，缺额占
比也较去年明显降低。

我省文科 57个招生单位、
理科80个招生单位参加本批录
取。文科类中，河南财经政法
大学、河南大学、华北水利水电
大学、河南农业大学、河南工业
大学的投档最低分都超出二本
录取控制分数线45分以上。理
科类中，新乡医学院、新乡医学
院与漯河医专联办、河南财经
政法大学、华北水利水电大学、
河南工业大学、新乡医学院与
商丘医专联办的投档最低分都
超出二本录取控制分数线60分
以上。

本批次征集志愿信息将于
7月30日上午8：00在河南省招
生办公室网站和河南招生考试
信息网上公布，考生可上网填
报征集志愿，填报截止时间是7
月30日18:00。体育类专科、艺
术类专科同步进行征集志愿。

晚报首席记者 贾若晨

中国女足首战东道主，奥运赛事入围“单固”赛程

本科二批明日征集志愿

本报讯 最近这几天时间，
我市犹如蒸笼一般，把大家热
得不行。

这段时间我市为啥会这么
炎热？市气象台台长康邵钧
说，由于副热带高压西伸北抬、
势力增强，我市转为晴热少雨
天气，白天受太阳短波辐射影
响，地面温度会逐步上升。同
时，高空的下沉气流，形成一定
的增温效应。在辐射增温和下
沉增温的综合作用下，高温天
气便出现了。

我市这几天阳光也是格外

灿烂。太阳基本上一整天时间
都是挂在天上的，炽热地照晒
着大地。好在前几天比较多雨
水，所以虽然长时间的晴天，也
不至于使我市造成干旱。

今天，我市的天空晴朗依
旧，偏南风微吹着，高温依旧。
明天，我市的天气为晴天间多
云；高温依然继续。明天夜里
到后天，多云间晴天，局部有阵
雨、雷阵雨，并伴有短时强降
水、雷暴大风等强对流天气；风
力不大；气温稍有下降。

晚报记者 刘春正

今明晴天依然，高温继续

本报讯 昨日，京九晚报万
人相亲大会的消息发出，京九
晚报微信公众号也同时跟进，
消息发出后，引起市民关注，线
上、线下报名、咨询的帅哥美女
络绎不绝。

昨天一早，到晚报办公室
以及来电咨询、报名的人络绎
不绝，其中，有的是在市直机关
工作的公务员，有的是文雅的
教师，有的是漂亮的护士……
还有不少父母来替子女报名。

“我是相亲大会第一个报
名的吧？我一看见报纸就来
啦，希望这个第一能带来一个
好兆头。”昨天家住市区的市民
马女士就带着儿子的照片来到
晚报办公室，为儿子报名参加

相亲大会，儿子是一名军官，国
庆期间正好休假在家，希望通
过相亲大会找到个合适的儿媳
妇。

刘先生来到晚报咨询报名
事宜，本打算先咨询一下，再确
定是否报名，听到工作人员介
绍后，当即填写了报名表，可由
于事先没准备，没有带照片，正
在其为难之际，晚报红娘工作
人员现场为他拍了照片……

向前一步就是幸福，转角
处，伊人犹抱琵琶半遮面。茫
茫人海中，你要找的TA说不定
就在相亲会现场等着你！勇敢
找爱情，相亲才会赢！想找寻
你的真爱，快快加入万人相亲
大会吧！晚报记者 宋云层

晚报万人相亲会消息发出后，线上、线
下报名、咨询的帅哥美女络绎不绝

想找寻真爱，快来报名吧

2016年商丘市普通高中录取分数线

代码

111

112

121

131

143

211

212

241

411

421

511

531

542

611

612

641

642

711

721

811

812

831

921

922

923

941

注：全市最低控制分数线345分。

学校

商丘市第一高级中学

商丘市回民中学

商丘市实验中学

商丘市第三高级中学

商丘中学

商丘市第二高级中学

商丘市第四高级中学

商丘市应天高级中学

夏邑县高级中学

夏邑县第一高级中学

虞城县高级中学

虞城第二高级中学

虞城县春来高级中学

柘城县高级中学

柘城县第二高级中学

柘城县行知高级中学

柘城县第四高级中学

宁陵县高级中学

宁陵县第二高级中学

睢县高级中学

睢县回族高级中学

睢县第三高级中学

河南省民权县高级中学

民权县第一高级中学

商丘市第二十中学

民权九九高级中学

学校性质

公办

公办

公办

公办

民办

公办

公办

民办

公办

公办

公办

公办

民办

公办

公办

民办

民办

公办

公办

公办

公办

民办

公办

公办

公办

民办

总计划

2200

2300

1500

900

1100

2000

1800

800

2875

2875

2800

1600

2700

2328

2328

900

644

1800

1000

2430

1920

900

2420

2097

70

913

分数线

595

499

414

345

345

515

424

345

529

458

546

345

357

488

494

365

345

480

382

540

458

345

504

412

345

346


