我市高中录取分数线公布

与去年相比,最低录取控制分数线提高10分

本报讯 昨日,市教体局正式 发布我市高中录取分数线。与去年相比,今年我市各普通高中统 招生录取分数线普遍有所提高。正式分数线的发布,也推翻了此前网络上的各种猜测和预估。据了解,分数线公布后,我市普通高中批次录取也将随即启动,并于8月20日全部结束。

市一高分数线595分

今年我市中招体育考试成绩 由50分提高到70分,中招总成绩 相应由680分增加到700分。

昨日,市教体局正式发布我市普通高中最低录取控制分数线及26所普通高中录取分数线。与去年相比,今年我市普通高中最低录取控制分数线提高了10分。

以市直高中为例,市一高、市回中、市实验中学、市三高等4所市直公办高中的统招生录取分数线分别为595分、499分、414分、345分。市一高分数线比去年提高13分,市回中分数线比去年提高3分,市三高提高10分,仅市实验中学分数线比去年减少2分。商丘中学属市直民办学校,统招生录取分数线为345分,比去年提生录取分数线为345分,比去年提

网上录取8月20日前结束

普通高中志愿分为提前录取志愿、批次录取志愿。由于今年省提前批次录取截止日期是7月25日,比去年延后了10天,所以我市高中录取时间要相应顺延10天左右。全省普通高中招生录取工作于8月20日之前全部结束。

普通高中录取坚持综合评价、择优录取的原则。我省中招录取工作全部在河南省高中阶段教育招生信息服务平台上进行。录取时,严格按照招生计划和学生报考志愿,实行统一录取。考生考试成绩和综合素质评定结果是普通高中录取主要依据。

若考生总成绩相同,按照综合素质评定择优录取;若综合素质评定还相同,按照语文、数学、外语三科总成绩从高到低录取;若语文、数学、外语三科总成绩仍然相同,则依次按照语文、数学、外语、物理、化学、思想品德和历史单科成绩从高到低录取。

体育特长生录取,在招生学校所属区域的最低控制分数线以上,按照招生学校体育特长生计划和考生中招分数从高分到低分依次录取。

我市考生可以登录河南省高 中阶段教育招生信息服务平台查 询自己是否被录取。

未被录取考生应关注征求志

百

我市普通高中录取批次录取 志愿设置两个,即第一、第二志 2016年商丘市普通高中录取分数线

代码	学校	学校性质	总计划	分数线
111	商丘市第一高级中学	公办	2200	595
112	商丘市回民中学	公办	2300	499
121	商丘市实验中学	公办	1500	414
131	商丘市第三高级中学	公办	900	345
143	商丘中学	民办	1100	345
211	商丘市第二高级中学	公办	2000	515
212	商丘市第四高级中学	公办	1800	424
241	商丘市应天高级中学	民办	800	345
411	夏邑县高级中学	公办	2875	529
421	夏邑县第一高级中学	公办	2875	458
511	虞城县高级中学	公办	2800	546
531	虞城第二高级中学	公办	1600	345
542	虞城县春来高级中学	民办	2700	357
611	柘城县高级中学	公办	2328	488
612	柘城县第二高级中学	公办	2328	494
641	柘城县行知高级中学	民办	900	365
642	柘城县第四高级中学	民办	644	345
711	宁陵县高级中学	公办	1800	480
721	宁陵县第二高级中学	公办	1000	382
811	睢县高级中学	公办	2430	540
812	睢县回族高级中学	公办	1920	458
831	睢县第三高级中学	民办	900	345
921	河南省民权县高级中学	公办	2420	504
922	民权县第一高级中学	公办	2097	412
923	商丘市第二十中学	公办	70	345
941	民权九九高级中学	民办	913	346

注:全市最低控制分数线345分。

愿。在批次录取志愿学校录取时,如考生达到第一志愿学校录取时,如考生达到第一志愿学校录取分数且已被录取,则不考虑第二志愿学校;如未被第一志愿学校录取,报有第二志愿学校的考单,则参加第二志愿学校的录取,但分数线需提高10分,并按志愿顺序,择优录取,录满计划为止。

第一志愿(省、市级示范性公 办普通高中,下同)录取顺序依次 为:统招生、分配生。

各批次志愿学校录取结束后,按照规定的招生区域,未完成招生计划的学校可以面向未被录取的考生征求志愿。未被录取的考生,应及时关注市教体局发布的征求志愿信息,只要中招成绩在该校所属区域的最低录取控制分数线以上,即可填报征求志愿,参加该校的补录。

分配生录取最多降50分

分配生是指为促进各初中学 校均衡发展,从省、市级示范性公 办普通高中统招计划中拿出一定 比例名额分配到区域内各初中学 校,并被录取的考生。

分配生录取只针对考生第一

志愿学校有效。分配生的录取分数线以初中学校为单位分别划定,依据分配生指标、考生报考志愿、考试成绩和综合素质评定结果,从高分到低分录取。

分配生录取线控制在考生所报第一志愿学校统招分数线以下 50分内,并且不得低于本区域的 普通高中最低录取控制分数线。

被录取考生要及时报到

市教体局提醒考生和家长应 自觉抵制各种违规招生行为。未 参加中招考试和未在网上填报志 愿的学生,一律不能被普通高中 录取。未经统一网上录取的学生 一律不予注册普通高中学籍。

据了解,考生一旦被普通高中录取,必须在规定时间内到校报到。未按规定时间报到的考生,视为自动放弃普通高中学业资格,省内一律不予注册普通高中学籍。没有普通高中学籍,将不能以普通高中在籍学生身份参加学业水平考试。3年后,考生将没有普通高中毕业证,且不能以普通高中应届生身份参加高考。

晚报首席记者 贾若晨

本科二批明日征集志愿

本报讯 经过两次模拟投档,我省普通高校招生本科二批已于27日正式投档录取。从录取情况看,本科二批志愿扎堆和空缺的比例进一步减小,计划缺额数量占比也较去年明显降低。未完成的志愿,将于30日公开征集志愿。

本科二批招生计划和招生院校数量是本科录取批次中最多的一批,共有556所学校参加录取,计划招生121103人(含定向、预科计划),其中文科计划招生32636人,理科计划招生88467人。本科二批平行志愿共投档119685份(不含定向和预科计划),其中文科投档32043份,理科投档87642份。

据介绍,从录取情况看,考生志愿分布更加均衡,考生志愿的匹配度和满足率稳步提升;各类院校报考情况较为均衡,志愿扎堆和空缺的比例进一步减小。文科499个招生单位,计划招生31492人(不含定向、预科),平行志愿投档后不足计划数的院校23个,约占文科招生单位数的4.6%;缺额200人。理科596个招生单位,计划招生87049人(不含定向、计划招生87049人(不含定向、

我省文科57个招生单位、理科80个招生单位参加本批录取。文科类中,河南财经政法大学、河南大学、华北水利水电大学、河南农业大学、河南农业大学、河南工业大学的投档最低分都超出二本录取控制分数线45分以上。理科类中,新乡医学院、新乡医学院与漯河医专联办、河南财经政法大学、华北水利水电大学、河南工业大学、新乡医学院与商丘医专联办的投档最低分都超出二本录取控制分数线60分以上。

本批次征集志愿信息将于7月30日上午8:00在河南省招生办公室网站和河南招生考试信息网上公布,考生可上网填报征集志愿,填报截止时间是7月30日18:00。体育类专科、艺术类专科同步进行征集志愿。

晚报首席记者 贾若晨

今明晴天依然,高温继续

本报讯 最近这几天时间, 我市犹如蒸笼一般,把大家热 得不行。

这段时间我市为啥会这么 炎热?市气象台台长康邵钧说,由于副热带高压西伸北抬、 势力增强,我市转为晴热少雨 天气,白天受太阳短波辐射影响,地面温度会逐步上升。同时,高空的下沉气流,形成一定 的增温效应。在辐射增温和下 沉增温的综合作用下,高温天 气便出现了。

我市这几天阳光也是格外

灿烂。太阳基本上一整天时间都是挂在天上的,炽热地照晒着大地。好在前几天比较多雨水,所以虽然长时间的晴天,也不至于使我市造成干旱。

今天,我市的天空睛朗依旧,偏南风微吹着,高温依旧。明天,我市的天气为晴天间多云;高温依然继续。明天夜里到后天,多云间晴天,局部有阵雨、雷阵雨,并伴有短时强降水、雷暴大风等强对流天气;风力不大;气温稍有下降。

晚报记者 刘春正

晚报万人相亲会消息发出后,线上、线 下报名、咨询的帅哥美女络绎不绝

想找寻真爱,快来报名吧

本报讯 昨日,京九晚报万 人相亲大会的消息发出,京九 晚报微信公众号也同时跟进, 消息发出后,引起市民关注,线 上、线下报名、咨询的帅哥美女 络绎不绝。

昨天一早,到晚报办公室 以及来电咨询、报名的人络绎 不绝,其中,有的是在市直机关 工作的公务员,有的是文雅的 教师,有的是漂亮的护士…… 还有不少父母来替子女报名。

"我是相亲大会第一个报名的吧?我一看见报纸就来啦,希望这个第一能带来一个好兆头。"昨天家住市区的市民马女士就带着儿子的照片来到晚报办公室,为儿子报名参加

相亲大会,儿子是一名军官,国庆期间正好休假在家,希望通过相亲大会找到个合适的儿媳妇。

刘先生来到晚报咨询报名 事宜,本打算先咨询一下,再确 定是否报名,听到工作人员介 绍后,当即填写了报名表,可由 于事先没准备,没有带照片,正 在其为难之际,晚报红娘工作 人员现场为他拍了照片……

向前一步就是幸福,转角处,伊人犹抱琵琶半遮面。茫茫人海中,你要找的TA说不定就在相亲会现场等着你!勇敢找爱情,相亲才会赢!想找寻你的真爱,快快加入万人相亲大会吧!晚报记者宋云层

中国女足首战东道主,奥运赛事入围"单固"赛程

将在北京时间7月30日至8月5日进行的巴西奥运会比赛中,有5场入选竞彩足球胜平负单关固定奖赛程,其中最引人关注的当属中国女足与巴西女足的奥运会小组赛。

8月4日凌晨,中国女足将与 东道主巴西女足展开小组赛首轮 较量。与巴西女足一战,中国女 足胜算不大,若想出线则要争取 在同组的瑞典女足和南非女足身 上取分。

8月5日5时,将进行奥运会

男足D组的一场比赛,由葡萄牙国 奥对阵阿根廷国奥。 入选本周期竞彩足球胜平负

"单固"赛程的另外3场赛事来自日本联赛。7月30日18时,大阪钢巴对阵广岛三箭、盘田喜悦对阵柏太阳神的日职比赛将同时进行。广岛三箭是上赛季总冠军,近10轮联赛仅有一败,但失球不少。盘田喜悦本赛季整体表现不佳,近4轮联赛全部以平局收场。

7月31日17时,日乙一场重 头戏将在京都不死鸟与大阪樱花 之间展开。两队均有升级机会, 实力占优的大阪樱花有望全身而 退。 (刘军伟)

